
UCHWAŁA NR LIII/401/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r., poz. 40), art. 8 ust. 2  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.1) ) w związku uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007 z póżn. zm.) oraz art. 5 ustawy 
z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej, uprawniające do udzielenia wsparcia w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w formie zasiłku celowego albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, dla osób wymienionych 

w uchwale Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/23/18 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 14 grudnia 2018 roku 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018 r., poz. 3032). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała obowiązuje od dnia 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 

 
1)  Zmiany teksty jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., poz. 1981, poz. 2270; 
z 2022 r., poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812, poz. 2140, poz. 2754. 



 
Uzasadnienie 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód 

osoby, samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej. Kryterium to wynosi: 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę 

w rodzinie. 

Rządowy program, przyjęty uchwałą Nr 140  Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007), przewidywał udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania, 

osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Rada Ministrów Uchwałą Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. podniosła od 1 stycznia 2023 r., 

próg do 200% ustawowego kryterium dochodowego. 

Aby gmina mogła realizować przedmiotowy program i udzielać wsparcia w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych, osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% 

kryterium, o którym mowa w art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej, winna podjąć uchwałę na 

podstawie art. 8 ust 2 oraz art. 96 ust. 4 tej ustawy, podwyższające to kryterium do tego 

poziomu. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową niektórych osób i rodzin, korzystających 

ze wsparcia systemu pomocy społecznej, podwyższenie do 200% kryterium dochodowego 

w zakresie wsparcia w postaci posiłku, w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych, pozwoli zwiększyć działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także 

umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności rodzinom wielodzietnym i niepełnym, 

zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

Ponieważ udzielana pomoc, w formie decyzji administracyjnej, w w/w zakresie może 

dotyczyć nowej grupy mieszkańców, dotychczas posiadających za wysokie dochody – 

przekraczające 150% kryterium, a obecnie spełniających wymogi dochodowe – do 200% 

kryterium, zasadnym jest, aby niniejsza uchwała weszła w życie od dnia 1 stycznia 2023 r. 

Zgodnie z art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych, przepisowi można nadać moc wsteczną, jeżeli zasady demokratycznego państwa nie 



stoją temu na przeszkodzie. W niniejszym przypadku korzystne dla realizacji programu i osób 

uprawnionych jest podwyższenie kryterium dochodowego. Rada Ministrów w grudniu 2022 r. 

zezwoliła na podwyższenie progów, zatem zgodne z prawem jest wejście w życie niniejszej 

uchwały z dniem 1 stycznia 2023 r. tak, aby osoby uprawnione do korzystania z programu mogły 

już od dnia 1 stycznia 2023 r. skorzystać z dobrodziejstwa w/w regulacji prawnych.  

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-01-26T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




